Página 1 de 1

Edital n.º18/2017

HASTA PÚBLICA

CONCESSÃO DE USO E EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO PARA ENSINO DE MÚSICA

Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores, Presidente da Câmara Municipal de Ferreira do Zêzere, no uso de

competência conferida pelas alíneas b) e t) do n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e

em cumprimento da deliberação tomada em reunião de Câmara de 9 de fevereiro de 2017, torna público

que irá proceder-se à hasta pública para concessão de uso e exploração de espaço para ensino de música,

nos termos e condições aqui fixados:

Objeto do concurso: O presente concurso é designado por “Hasta Pública para concessão de uso e

exploração de espaço para ensino de música”, sito nas salas 1, 2 e 3 do 1.º Piso no Centro Cultural de

Ferreira do Zêzere, freguesia e concelho de Ferreira do Zêzere.

Ato Público: O ato público da hasta pública realizar-se-á pelas 14h30 do dia 23 de março de 2017, no

Edifício dos Paços do Concelho, do Município de Ferreira do Zêzere.

Valor base de licitação
a) O valor base de licitação é de € 40/mês (quarenta euros/mês).

b) O valor mínimo de cada lanço é de € 5.

c) O júri avaliará as propostas apresentadas, durante o tempo necessário à ponderação das mesmas,

passando, posteriormente, à sua ordenação por ordem decrescente.

d) A proposta posicionada em primeiro lugar vence, sendo-lhe adjudicada a concessão.

Adjudicação
O júri adjudica a concessão da exploração do espaço a quem fique em primeiro.

Local e horário de consulta do processo
A presente informação não dispensa a leitura do processo de concurso que se encontra patente no sítio do

Município (www.cm-ferreiradozezere.pt), podendo ainda ser consultado pelos interessados, até ao último

dia da data fixada para o envio das propostas, no horário normal de expediente da Câmara Municipal, na

Divisão de Administração e Serviços Instrumentais.

Paços do Concelho, 03 de março de 2017

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

		2017-03-07T12:35:07+0000
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores